41. Praeterea verum exstat multis religiosis Communitates 
membrorum numero frequentes peculiari modo convenire. 
Eaedem autem ut instituantur, exigi potest sive ipsa natura 
alicuius servitii ad caritatis officia pertinentis, sive operibus 
quibusdam, quae ingenio exercentur, sive etiam vitae contem-

5 2 Cf. Gal. 6, 2. 
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plativae vel monasticae institutione; semper vero ibi perfecta 
unitas vigeat cordium et animorum, proposito spirituali et 
supernaturali plane congruens, quo contenditur. Ceterum, ut 
praetermittamus modum Communitatum, hae, sive parvae sunt 
sive magnae, sodales nequeunt adiuvare, nisi spiritu evangelico 
constanter vegeten tur, precatione alantur atque veteris homi
nis mortificatione cum animi magnitudine distinguantur nec
non disciplina ad novum hominem formandum necessaria et 
Crucis sacrificii fecunditate. 

IV 

42. Quomodo, dilecti religiosi et religiosae, Eum penitius 
cognoscere non exoptetis, quem amatis et hominibus vultis 
manifestare? Ipsi quippe vos iungit oratio! Cuius si gusta tum 
non amplius habetis, eius desiderio exardescetis ad precationem 
vos humiliter revocando. Neque obliviscamini historiae testi
monium, fidelitatem videlicet orationi servatam aut eius neglec-
tionem esse veluti paradigma vigoris aut occasus vitae reli
giosae. 

43. Est autem oratio intimae cum Deo consuetudinis inventio, 
adorandi studium, voluntas intercedendi : experientia sanc
titatis christianae fecunditatem ostendit orationis, in qua Deus 
spiritui et cordi suorum famulorum se manifestat. Multiplicia 
quidem sunt Spiritus dona, sed semper efficiunt, ut hanc 
intimam veramque Dei cognitionem gustemus, sine qua neque 
bonum ipsum vitae christianae ac religiosae percipere possu
mus, neque viribus pollemus ad proficiendum in ea, gaudio 
spei, quae non fallit, perfusi. 

44. Spiritus Sanctus sine dubio etiam gratiam vobis impertit 
Deum in cordibus hominum reperiendi, quos Ipse vos docet ut 
fratres diligere. Idem vos adiuvat ad significationes sui amoris 
in eventuum veluti intextu deprehendendas. Si humiliter ergo 
ad homines resque intendimus animos, Spiritus Iesu nos illu-
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minat suaque locupletat sapientia, dummodo spiritu orationis 
penitus imbuamur. 

45. Nonne una ex huius aetatis miseriis illa est inaequalitas 
inter condiciones vitae collectivas et requisita cogitationis per
sonalis, immo et contemplationis? 53 Multi homines — in qui
bus iuvenes non pauci — sensum vitae suae amiserunt sollici-
teque rationem contemplativam sui ipsorum exquirunt, igno
rantes Christum, per Ecclesiam suam, suae praestationi posse 
respondere! Huiusmodi res vos impellere debent, ut serio de 
iis recogitetis, quae homines iure a vobis exspectant, qui expres
se definiteque officium suscepistis vitam ducendi in famulatu 
Verbi, lucis verae, quae illuminat omnem hominem.Sé Conscii 
ergo sitis oportet momenti, quod oratio in vestra obtinet vita, 
in eamque alacriter discatis incumbere; etenim cotidiana pre
catio, fideliter facta, pro unoquoque et unaquaque vestrum, 
primaria esse pergit necessitas; quapropter priores partes in 
vestris constitutionibus et vita ei sunt tribuendae.